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تقدیر بانک مرکزی از 10 رئیس شعبه 
موفق بانک اقتصادنوین

در چهاردهمین گردهمایی روسای موفق شعب 
بانک ها و موسسات اعتباری کشور از 10 رئیس 

شعبه بانک اقتصادنوین تقدیر شد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در 
این گردهمایی که با حضور محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، 
فرشاد حیدری، رئیس موسسه عالی آموزش 
بانکداری ایران، علیرضا بلگوری، مدیرعامل بانک 
اقتصادنوین و جمعی از مدیران ارشد شبکه بانکی 
برگزار شد، از روسای شعب موفق نظام بانکی 
کشور تقدیر به عمل آمد.در این مراسم، از سمیه 
خواجوند، رئیس شعبه مرزداران، مصطفی امان، 
رئیس شعبه حافظ، لیا انصاری نژاد، رئیس شعبه 
شمس آبادی اصفهان، قاسم گرشاسبی، رئیس 
شعبه قلهک، حجت اله محمد نشتائی، رئیس شعبه 
شیراز شمالی، فاطمه فیضی ماسوله، رئیس شعبه 
ستارخان، احد شری زاده، رئیس شعبه سیدخندان، 
پیمان سیدحسینی، رئیس شعبه نهارخوران 
گرگان، شهربانو زنهاری، رئیس شعبه زند شیراز و 
حمید دادپور، رئیس شعبه مدرس مشهد با اهدای 
لوح و تندیس تقدیر شد.گفتنی است، چهاردهمین 
گردهمایی روسای موفق شعب بانک ها و موسسات 
اعتباری کشور با موضوع »آینده شعب در نظام 
بانکی کشور«، به همت »موسسه عالی آموزش 
بانکداری ایران« و با هدف قدردانی و تکریم 
روسای شعب موفق و انتقال تجارب و دستاوردهای 
مدیریتی نظام بانکی روز پنجشنبه 26 بهمن ماه 
1402 در مرکز همایش های بانک مرکزی ج.ا.ا 

برگزار شد.

چکنو بانک صادرات ایران واگذار کنید 
تسهیلات خرید دین دریافت کنید

استفاده از »چکنو« بانک صادرات ایران برای 
دریافت تسهیات خرید دین عملیاتی شده و 
صاحبان کسب و کار می توانند برای بهره مندی 
 از این تسهیات از چکنو های واگذاری خود

استفاده کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
متقاضیان می توانند برای استفاده از تسهیات 
خرید دین این بانک با مراجعه به شعب بانک و 
تکمیل فرم ویژه تسهیات خرید دین و واگذاری 
چکنوهای صادره مشتریان خود، از این تسهیات 
استفاده کنند.چکنو بانک صادرات ایران در دی ماه 
1401 به عنوان نخستین چک امن دیجیتال نظام 
بانکی کشور راه اندازی و مورد استقبال مشتریان 
بانک قرار گرفته است. تعداد چکنوهای صادره 
توسط مشتریان بانک تاکنون از مرز 3 میلیون 
و 680 هزار فقره گذشته و با کارسازی بیش از 
167 هزار برگ چکنو، تاکنون بیش از 24 هزار 
میلیارد ریال نقل و انتقال وجوه با سرعت، دقت و 
امنیت کامل انجام شده است.چکنو به عنوان یکی 
از پیشروترین ابزار نقل و انتقال الکترونیکی پول با 
ویژگی های منحصر به فرد توسط بانک صادرات 
ایران در دسترس مشتریان و فعالان اقتصادی کشور 
قرار گرفت و بدون محدودیت در زمان و مکان و 
سقف ابزارهای متداول جابجایی پول، از بستر امن 
بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران برخوردار 
است.این ابزار در مرحله اول بر بستر همراه بانک 
و در مرحله بعد بر بستر اینترنت بانک سپهر بانک 
صادرات ایران عملیاتی شده و از مشکات متعددی 
در کسب و کار فعالان اقتصادی گره گشایی کرده 
است.مشتریان بانک صادرات ایران با دسترسی به 
»چکنو« از مزیت های متنوع و فراوان این ابزار 
و بهره مندی از گستره شعب و ظرفیت تسهیل 
مبادلات پولی بین 45 میلیون مشتری برخوردارند 
و بدون نیاز به مراجعه به شعبه، در هر زمان و 
مکان و بدون سقف مبلغ، اقدام به صدور چک امن 

دیجیتال می کنند.

برگزاری اختتامیه نخستین رویداد ملی 
 استعدادیابی دانش آموزی

»کی برد« همراه اول
مراسم اختتامیه بوت کمپ رویداد ملی استعدادیابی 
دانش آموزی »کی برد« توسط آکادمی همراه اول 

برگزار شد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، نخستین رویداد ملی استعدادیابی 
دانش آموزی »کی برد« روز جمعه 27 بهمن 
1402 با برگزاری بوت کمپ و اختتامیه ای 
توسط آکادمی همراه اول به کار خود پایان داد.

اولین رویداد ملی استعدادیابی همراه اول یا همان 
رویداد کی برد، تابستان امسال با موضوع بازی 
سازی توسط آکادمی همراه اول آغاز شده بود و 
طی آن حدود 12 هزار نفر از 717 شهر ایران که 
384۹ دختر و 8162 پسر را شامل می شد، ثبت 
نام کردند تا ضمن استفاده از 43 ساعت محتوای 
آموزش تخصصی باز ی سازی و کسب مهارت های 
لازم برای طراحی ویدیو گیم، بازی های خودشان 
را بسازند و با هم رقابت کنند.پس از حدود 6 ماه 
آموزش و رقابت نوجوانان، صبح چهارشنبه 24 
بهمن 1402، بوت کمپ این رویداد با حضور 
معاون بخش دانش آموزی آکادمی همراه اول، دبیر 
رویداد کی برد و 45 نفر در 16 تیم از دانش آموزان 
سراسر کشور در ساختمان همراه اول افتتاح شد. 
بخش نخست روز اول بوت کمپ به مراسم 
افتتاحیه گذشت و پس از آن، دانش آموزان در 
مرکز مانیتورینگ از پلتفرم های دیجیتال شرکت 
همراه اول بازدید کرده و در قالب بازی و سرگرمی 

باهم به رقابت پرداختند.

گزارشاخبار

گروه اقتصادی سیاست روز - مهدی یوسفی  در 
دستاوردی دیگر برای تامین اب شرب کشور، مدیرعامل 
شرکت مهندسی توسعه آب آسیا در بازدید خبرنگاران از 
روند اجرای پروژه آب شیرین کن بندرعباس، این پروژه را 
بزرگترین عملیات نمک زدایی کشور دانست که از سال ۹2 
به صورت متمرکز فعالیت خود را برای تولید 400 هزار 
مترمکعب آب نمک زدایی شده و انتقال به فات مرکزی 

ایران آغاز کرده است.
تامین آب شرب یکی از اصلی ترین مسائل امروز جهان 
از جمله ایران است. مسئله ای که همتی سراسری را 
طلب می کند. در همین راستا مهندس نصرت خوش 
نیاز در مراسم بازدید خبرنگاران از پروژه آب شیرین کن 
بندر عباس، گفت: مجموعه خط انتقال آب خلیج فارس 
از سال 13۹2 به صورت متمرکز در قالب شرکتی 
با محوریت تامین آب صنایع معدنی فات مرکزی 
فعالیت خود را آغاز کرد. آبان همان سال فاز اول آن 
به بهره برداری رسید و در خرداد 1400 تکمیل شد که 
 قرار است در سال 1403 تمام اهداف خود را در این فاز 

محقق کند.
وی بزرگترین عملیات نمک زدایی کشور را در این پروژه 

عنوان کرد و افزود: تولید آب نمک زدایی شده با ظرفیت 
400 هزار مترمکعب و انتقال به فات مرکزی ایران در فاز 
اول تعریف شد که در سه ماهه اول سال آینده این امر به 
طور کامل تحقق خواهد یافت. از سال ۹۹ تاکنون 200 
هزار مترمکعب آن برای انتقال آب نمک زدایی شده به 

اردکان یزد و معدن چادرملو محقق شده است.
مدیرعامل شرکت مهندسی توسعه آب آسیا تاکید کرد: 
در حال حاضر وظیفه تامین 40 هزار مترمکعب آب شرب 
استان هرمزگان را برعهده داریم که 26 هزار متر مکعب 
آن مربوط به بندر خمیر و شهر رضوان است که در حال 
حاضر تامین می شود. وی در توضیح پروژه آب شیرین 
کن بندر عباس، گفت: تاکنون بالای ۹5 درصد زیرساخت 
با 16 کیلومتر لوله گذاری و ... مربوط به تولید یک 
میلیون آب شیرین در روز را محقق کرده ایم. هر ماژول 
)زیرساخت( قادر است 200 هزار متر مکعب در روز، آب 
نمک زدایی شده تولید کند. 5 زیرساخت برای این پروژه به 
درنظر گرفته شده است که تاکنون دو زیرساخت؛ یکی در 
حال بهره برداری و دیگری در مراحل تست نهایی است.

خوش نیاز تاکید کرد: آب نمک زدایی شده را به اشتباه 
آب  شیرین کن می گویند و ما تاش داریم تا این اصطاح 

را ترمیم کنیم، چرا که نمک آب گرفته می شود و ماده 
خاصی برای شیرین کردن آب به آن اضافه نمی شود. آب 
نمک زدایی شده در تامین آب شرب و مراحل کشاورزی 

قابل استفاده است. 
مدیرعامل شرکت مهندسی توسعه آب آسیا با بیان اینکه 
100 درصد سهام این شرکت مربوط به تامین آب خلیج 
فارس می باشد، اعام کرد: سهامداران شرکت تامین 
آب خلیج فارس با ترکیب 44 درصدی از گل گهر، 33 
درصد شرکت ملی مس و 22 درصد مربوط به صنعتی و 
معدنی چادرملو است. به همین منظور شرکت مهندسی 
توسعه آب آسیا به صورت کاما خصوصی و با واسطه جزو 

شرکت های بورسی محسوب می شود.
گفتنی است؛ پروژه آب شیرین کن بندرعباس، بزرگترین 
کارخانه آب شیرین کن در حال احداث در ایران با هدف 
تولید آب شیرین به ظرفیت یک میلیون متر مکعب آب 
شیرین در روز به روش SWRO )اسمز معکوس تکنولوژی 
مدرن شیرین سازی آب دریا می باشد( از آب دریا جهت 
مصارف شرب و صنعتی بر مبنای سه شیفت 8 ساعته و 
345 روز کاری در زمینی به مساحت 155 هکتار در بندر 
عباس می باشد.آب شرب استان هرمزگان، شرکت معدنی 

و صنعتی گل گهر، شرکت صنعتی مس سرچشمه، شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو عمده ترین مصرف کنندگان آب 
تولیدی این پروژه می باشند.برخی از مزایای مهم اجرای این 
طرح را می توان به تأمین آب شرب و صنعت از طریق شیرین 
سازی آب دریا و کمک به رشد صنعت در استانهای کم آب 
کشور ) استانهای هرمزگان کرمان و یزد به ویژه تامین آب 
مورد نیاز احداث واحدهای بزرگ از جمله در بخش های 
صنایع معدن و فولادسازی در استانهای هرمزگان کرمان و 

یزد و افزایش رونق اقتصادی در این مناطق نام برد.
همچنین سایر مزایای این طرح دسترسی به مواد اولیه ) 
آب دریا ( قابل دسترس مطمئن و تمام ناپذیر و آشنایی 
کامل با فرآیند تولید واحدهای آب شیرین کن و اجرای 
طرح های مشابه در سایر نقاط کشور می باشد.برخی از 
مزایای مهم اجرای پروژه آب شیرین کن را می توان به 
تامین آب شرب و صنعت از طریق شیرین سازی آب دریا 
و کمک به واحد های صنعتی و همچنین افزایش رونق 
اقتصادی نام برد. عمده ترین مصرف کنندگان آب تولیدی 
این پروژه استان هرمزگان، شرکت معدنی و صنعتی گل 
گهر، شرکت صنعتی مس سرچشمه و همچنین شرکت 

معدنی و صنعتی چادرملو هستند.

از طریق پروژه آب شیرین کن بندرعباس محقق می شود 

تولید یک میلیون مترمکعب آب شیرین در روز

حقوق کارگران در سال 1403 هنوز به عدد نهایی نرسیده و احتمالا مثل 
سال های گذشته باید تا آخرین روزهای اسفند منتظر بمانیم. اواسط هفته جاری 
ماراتن نفسگیر و سه جانبه نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت آغاز می شود 
و احتمالا بعد چند هفته چانه زنی و برگزاری جلسات مکرر از عدد و رقم دقیق و 

نهایی حقوق کارگران در سال 1403 رونمایی خواهد شد.
آخرین اخبار از افزایش حقوق کارگران در سال 1403 نشان می دهد فعا بحث 
تعیین مزد منطقه ای و ارائه فرمولی خاص برای مشخص شدن حقوق کارگران 
روی میز قرار دارد. نمایندگان کارگران طبق رسم سال های گذشته احتمالا روی 
موضوعاتی مثل نرخ تورم و سبد معیشت دست می گذارند، اما آنطرف عددی 
که به عنوان میزان افزایش حقوق کارمندان در سال آینده مصوب شده، می تواند 

ماکی برای تعیین حقوق کارگران قلمداد شود و تمام معادلات را عوض کند.
حقوق کارگران در سال 1403 قرار است در جلسه پیش روی شورای عالی 
کار برای اولین بار بررسی شود. آنطور که علیرضا میرغفاری، به عنوان نماینده 
کارگران در شورای عالی کار گفته، دوشنبه 30 بهمن ماه جلسه شورای عالی 
کار با دستور کاراصاح آیین نامه انتخاب اعضای هیئت و چانه زنی های اولیه بابت 
تعیین حقوق کارگران در سال 1403 برگزار می شود. آخرین اخبار از افزایش 
حقوق کارگران در سال 1403 با مطرح شدن بحث مزد منطقه ای روی خروجی 
رسانه ها قرار گرفته. گفته می شود مزد سال 1403 مثل سال های گذشته بر 
اساس مزد حداقلی و سراسری تعیین خواهد شد، اما اگر مقرر شود سوای مزد 
حداقلی، مزد منطقه ای نیز مدنظر قرار بگیرد، همه چیز منوط به تصمیم شورای 
عالی کار است و بدون لحاظ کردن فرمول یا معیار خاص در این زمینه باید بر 
اساس ساختار چانه زنی برای هر منطقه تعیین و تصویب شود. علی الحساب 
چیزی که در خبرها و به نقل از مسئولان در رسانه ها می بینیم فعا از فرمولی 
به عنوان روش محاسبه حقوق کارگران در سال 1403 صحبت شده است.حقوق 
کارگران در سال 1403 طبق فرمول احتمالی که رئیس کمیته حقوق و دستمزد 

مجلس ارائه کرده، شامل افزایش 10 درصدی نسبت به سال گذشته به اضافه 
یک میلیون و 500 هزار تومان به شکل ثابت است. فراموش نکنید که همه این 
حرف ها یکجور حدس و گمان از تعیین تکلیف بحث افزایش حقوق کارگران در 

سال 1403 است و تا زمان نهایی شدن ماجرا فعا باید صبر کنیم.
حقوق کارگران در سال 1403 طبق رسم ورسوم سال های گذشته در قالب 
مذاکرات سه جانبه و اصطاحا چانه زنی طرف های حاضر در جلسه تعیین خواهد 
شد. یک پای کار، نماینده کارگران و طرف دیگر نماینده کارفرمایان قرار دارد و 
این وسط نماینده دولت نیز هر سال در جلسات تعیین حقوق کارگران حضور 
دارند. حقوق کارگران در این جلسات با بحث و جدل های زیادی پیرامون مسائلی 
مثل میزان افزایش حقوق کارمندان دولت، سبد معیشت کارگری، نرخ تورم و 
... تعیین می شود و هر کدام از طرفین روی موضع و ادله خودشان پافشاری 
می کنند. سبد معیشت کارگری که برگ برنده نماینده کارگران در جلسه تعیین 
حقوق آخر سال است، طبق ادعای کانون هماهنگی شورای اسامی کار در 
استان تهران چیزی نزدیک 23 میلیون و 500 هزار تومان اعام شده است. 
متناسب سازی میزان افزایش حقوق کارمندان و کارگران مورد دیگری که معمولا 
در تعیین حقوق کارگران موثر است و فعا از عدد 20 درصد برای میزان افزایش 
حقوق کارمندان در سال آینده صحبت می شود. نرخ تورم عمومی هم عامل 
دیگری در تعیین عدد حقوق کارگران به حساب می آید و آمارهای رسمی فعا از 

عدد 38.5 درصد پرده برداری می کند.
حقوق کارگران هر سال براساس جدول ثابت و آیتم های مختلفی محاسبه 

می شود. مبنای محاسبه حقوق ماهانه کارگران، مزد روزانه است که این عدد در 
سال جاری معادل 176 هزار و ۹42 تومان بود که با ضرب شدن در عدد 30 به 
رقم پنج میلیون و 308 هزار و 284 تومان می رسد. حقوق کارگران با این حال 
شامل آیتم ها دیگری می شود و در کمترین حالت ممکن، فاکتورهای دیگری 
به اسم حق مسکن و بن کارگری، به حداقل حقوق کارگران تعلق می گیرد. 
امسال بن کارگری یک میلیون و 100 هزار تومان و حق مسکن ۹00 هزار تومان 
تعیین شد تا کف حقوق کارگران که برای یک کارگر مجرد و بی سابقه تعریف 
می شود، چیزی نزدیک هفت میلیون و 300 هزار تومان باشد. حقوق کارگران 
از طرف دیگر مشمول حق اولاد خواهد شد و همین امسال رقم تعلق گرفته 
 به کارگرانی که دو فرزند داشتند، تقریبا دو برابر کارگرانی بوده صاحب 

یک فرزند بودند.
خبر دیگر آنکه رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: خبر خوش برای کارمندان 
دولت این است عیدی آنها را حداکثر تا یک هفته آینده پرداخت می کنیم.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در گفت وگو با رادیو گفت: بالغ بر 6,000 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در بخش دولتی انجام شده و شامل 5۹0 طرح و پروژه است.وی 
افزود: خبر خوش برای کارمندان دولت این است عیدی آنها را حداکثر تا یک 
هفته آینده پرداخت می کنیم. به عبارتی روزهای ابتدایی اسفند، زمان پرداخت 
عیدی کارمندان دولت اعام شده است.شایان ذکر است در جلسه 15 بهمن 
هیأت وزیران، حداقل عیدی یا پاداش آخر سال کارمندان و بازنشستگان دولتی 
با افزایش 40 درصدی نسبت به سال گذشته، مبلغ 2 میلیون و 500 هزار تومان 
تعیین شد.بر اساس مصوبه هیأت دولت، برای کارکنان و بازنشستگان متأهل 
مبلغ 700 هزار تومان اضافه می شود و به ازای هر فرزند نیز 300 هزار تومان 
عیدی تعلق خواهد گرفت.به گفته بهادری جهرمی سخنگوی دولت، یک کارمند 
یا بازنشسته دولت که متأهل و صاحب یک فرزند باشد، مبلغ 3 میلیون و 500 

هزار تومان عیدی دریافت خواهد کرد.

 تعیین حقوق کارگران در سال آینده
روی میز شورای عالی کار

با بی نتیجه به پایان رسیدن بیست و هفتمین نشست 
کمیساران آب هیرمند، به نظر می رسد برای پایان دادن 
به بهانه تراشی های پیاپی مسئولان افغانستان برای 
ندادن حق آبه ایران، مسئولان کشورمان باید ورود 
جدی تری در عرصه دیپلماتیک به این موضوع داشته 

باشند.
 بر اساس قرارداد 1351 هیرمند که قراردادی رسمی 
و مورد قبول حکومت های وقت ایران و افغانستان 
بوده، طرف افغانستانی متعهد به تحویل 820 میلیون 
مترمکعب آب به طرف ایرانی در هر سال آبی شده است.

حق آبه ای که در چند سال اخیر، به بهانه های مختلف 
تخصیص داده نشده و بررسی های تسنیم نشان 
می دهد در سال آبی گذشته، از مجموع 820 میلیون 
مترمکعب حق آبه سالانه ایران از هیرمند، تنها حدود 
700 هزار مترمکعب آب از این مسیر وارد کشور شده 
است؛ یعنی تحقق کمتر از 0,1 درصدی حق آبه !در 
سال جاری نیز هیچ ورودی از سمت هیرمند به استان 
سیستان وبلوچستان نداشته ایم و با گذشت حدود 5 
ماه از سال آبی جاری، دریافت حق آبه هیرمند برای 
ایران تقریبا صفر بوده است.در روزهای اخیر )25 و 
26 بهمن ماه( بیست و هفتمین نشست کمیساران آب 
هیرمند با حضور نمایندگان دو کشور ایران و افغانستان 

در شهر زابل برگزار شد.
در این نشست طرف ایرانی ضمن ارائه گزارشی 

درخصوص دریافت نشدن حق آبه کشورمان از رودخانه  
هیرمند در سال های اخیر، به موانع احقاق حق آبه ایران 
از جمله مشکات فنی سازه های احداثی افغانستان در 
مسیر این رودخانه به ویژه اصاح سد کمالخان که پیش 
از این در نشست وزرای دو کشور مورد توافق قرار گرفته 
بود، اشاره کرده و خواهان بکارگیری همه تاش ها 
برای رفع مشکات و تأمین حق آبه قانونی مردم عزیز 

سیستان شد.
در بخش دیگری از این نشست طرف افغانی با ارائه 
گزارشی مدعی خشکسالی شدید در آن کشور گردید 
که کارشناسان فنی کشورمان با ارائه مستندات علمی 
و تصاویر ماهواره ای این ادعا را به چالش کشیده و 
خواستار اجرای تعهدات مندرج در معاهده از طرف 
افغانستان شدند.متأسفانه این نشست علی رغم پافشاری 
نمایندگان کشورمان بر اتخاذ تصمیمات لازم جهت رفع 
موانع و ارائه  برنامه زمانبندی رهاسازی آب برای تأمین 
حق آبه، همچون نشست های چند سال اخیر به دلیل 
همراهی نکردن و نبود اراده کافی در طرف مقابل به 
نتیجه نرسید.هیئت ایرانی ضمن اعتراض به این رویه، 
انتظار دارد حاکمان افغانستان پایبندی به معاهده 1351 
هیرمند را نه در گفتار بلکه در عمل به اثبات برسانند.

به نظر می رسد برای پایان دادن به بهانه تراشی های پیاپی 
افغانستان، مسئولان ایران باید ورود جدی تری در عرصه 

دیپلماتیک به این موضوع داشته باشند.

نشست کمیساران آب هیرمند بدون نتیجه پایان یافت
مرکز آمار کمیسیون اروپا از تجارت 4.7 میلیارد یورویی 
اتحادیه اروپا با ایران در سال 2023 خبر داد و آلمان، 
ایتالیا و هلند را بزرگترین شرکای تجاری اروپایی ایران 

در این سال معرفی کرد.
مرکز آمار کمیسیون اروپا )یورو استات( کل مبادلات 
تجاری ایران و 27 عضو اتحادیه اروپا در سال گذشته 
میادی را  4 میلیارد و 732 میلیون یورو اعام کرد که 
این رقم با کاهش ۹ درصدی نسبت به سال قبل مواجه 
شده است. در 12 ماهه سال 2022 کل مبادلات دو 
طرف 5 میلیارد و 244 میلیون یورو اعام شده بود.

بر اساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در 
سال 2023 با کاهش 6 درصدی نسبت به سال 2022 
مواجه شده و از 4 میلیارد و 187 میلیون یورو در سال 
2022 به 3 میلیارد و ۹33 میلیون یورو در سال 2023 
رسیده است.واردات اتحادیه اروپا از ایران در سال 2023 
نیز افت 24 درصدی داشته و به 7۹۹ میلیون یورو 
رسیده است. اتحادیه اروپا در سال قبل از آن 1 میلیارد 

و 57 میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود.
بر اساس این گزارش آلمان، ایتالیا و هلند به ترتیب 
بزرگترین شرکای تجاری ایران در درون اتحادیه اروپا 
طی سال 2023 بوده اند. حدود 36 درصد از کل تجارت 
ایران با اروپا مربوط به آلمان بوده است. مبادلات تجاری 
ایران و آلمان در این سال 23 درصد کاهش داشته و 
به 1 میلیارد و 432 میلیون یورو رسیده است. آلمان 1 

میلیارد و 1۹۹ میلیون یورو کالا به ایران صادر و 233 
میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده است. صادرات آلمان 
به ایران 24 درصد و واردات این کشور 16 درصد کاهش 

داشته است.
با وجود کاهش تجارت ایران با آلمان، مبادلات تجاری با 
ایتالیا و هلند افزایش داشته است. مبادلات تجاری ایران 
با ایتالیا در سال 2023 با رشد 5 درصدی نسبت به سال 
قبل از آن مواجه شده و به 750 میلیون یورو رسیده 
است. ایتالیا 600 میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده 
که رشد ۹ درصدی نسبت به سال قبل از آن داشته است. 
اما واردات ایتالیا از ایران 7 درصد کاهش یافته و به 150 
میلیون یورو بالغ شده است. تجارت ایران با هلند رشد 
قابل توجه 32 درصدی در سال 2023 داشته و به 587 
میلیون یورو رسیده است. بدین ترتیب هلند سومین 
شریک تجاری بزرگ ایران در اتحادیه اروپا شده است. 
صادرات هلند به ایران در این سال با رشد 40 درصدی به 
542 میلیون یورو رسیده است. هلند در سال قبل 38۹ 
میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود. اما واردات هلند 
از ایران طی سال 2023 با کاهش 1۹ درصدی مواجه 

شده و به 45 میلیون یورو رسیده است.
بلژیک و فرانسه نیز به ترتیب چهارمین و پنجمین 
شریک تجاری ایران در اتحادیه اروپا بوده اند. تجارت 
ایران و فرانسه ۹ درصد کاهش یافته و به 2۹۹ میلیون 

یورو بالغ شده است.

جزئیات تجارت ۴.۷ میلیارد یورویی ایران و اروپا

وزیر صمت: تجارت ترجیحی ایران با ترکیه باید اصلاح شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با کشورهای اورآسیا موافقتنامه تجارت آزاد به امضا رسانده ایم. همچنین با کشور 

ترکیه تجارت ترجیحی داریم اما به دلیل اصاحاتی که لازم دارد آن را فعا اجرا نمی کنیم.
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی در پاسخ به سوالات فعالان 
بخش خصوصی، اظهار کرد: برخی ها مطرح می کنند که با در نظر گرفتن سطح درآمد مردم در ایران قیمت بنزین 
متناسب است اما در مقایسه با یک فرد اروپایی و مقایسه میزان درآمد او با هزینه ای که برای بنزین پرداخت می کند 
مشخص می شود که قیمت بنزین در ایران ارزان است و در مصرف آن اسراف صورت می گیرد. وی افزود: یک فرد ایرانی 
به اندازه یک فرد اروپایی مصرف بنزین ندارد و مصرف بنزین در ایران بالاتر است.بعضی شرکت ها با وجود استفاده از 
همه رانت ها به دنبال گریز از قیمت گذاری هستند. وزیر صمت ادامه داد: من نظر خود را در مورد رفع تعهد ارزی و 
قیمت گذاری کالاها در کشور ارائه کرده ام اما بعضی شرکت ها با وجود آنکه از همه رانت ها استفاده می کنند توقع دارند 
که نرخ محصولشان را نیز هر قیمتی که خواستند تعیین کنند.علی آبادی افزود: شرکت های دانش بنیان و شرکت هایی 
که از رانت های دولتی استفاده نکرده اند البته شرایط متفاوتی در ارتباط با قیمت گذاری محصولات خود دارند.وی گفت: 
در ارتباط با چالش های ارزی و دخالت برخی از نهادها در اموری که مربوط به آنها است نیز در این نشست صحبت 
شد. برای این مسائل نیز با مسئولان مربوطه باید گفت وگو شود که ما نیز پیگیر آن هستیم.وزیر صمت تصریح کرد: 

ناترازی در برق و انرژی نیز یک واقعیت است که در این خصوص اعضای اتاق راه حل ارائه دهند.

حضور ایران در کنفرانس فائو با هدف اصلاح سیستم های غذایی
ایران در تاشی چندجانبه برای اصاح سیستم های کشاورزی در سراسر منطقه آسیا-اقیانوسیه، هیاتی بلندپایه را به 

یک کنفرانس بین المللی بزرگ در کلمبو، سریانکا اعزام می کند.
پس از سال ها همه گیری کرونا، شرایط اضطراری تغییر اقلیم، بازارها و اقتصادهای بی ثبات که میلیون ها تولیدکننده 
و مصرف کننده را تحت تأثیر قرار داده است، سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد )فائو(، سی و هفتمین 
کنفرانس منطقه ای آسیا و اقیانوسیه را به میزبانی سریانکا برگزار می کند.کنفرانس منطقه ای آسیا و اقیانوسیه، 
متشکل از یک جلسه وزیران بوده که در تاریخ 30 بهمن تا 3 اسفند به صورت حضوری برگزار می گردد. همچنین، 
انتظار می رود که مدیر کل فائو، چو دونگیو، در نشست وزیران حضور داشته باشد.ریاست هیأت ایرانی را علیرضا مهاجر، 
معاون وزیر کشاورزی در امور زراعت بر عهده دارد.فائو در جمهوری اسامی ایران ضمن تقویت تاب آوری جامعه در 
برابر بایای طبیعی و اثرات تغییرات آب و هوایی در ایران، به کشاورزی پایدار و حفاظت از تنوع زیستی کمک می کند.

تمام کشورهای عضو فائو برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار تا سال 2030 میادی در پی اهداف مشترک هستند، 
به ویژه اهداف مربوط به گرسنگی، فقر و نابرابری.ایجاد تاب آوری، حمایت از مدرن سازی و دیجیتالی سازی برای 
خرده مالک ها در آبزی پروری و دام و تحول کلی سیستم های کشاورزی در کشورهای منطقه نیز از موضوعات کلیدی 
نشست خواهد بود. گفتنی است، برای ایران حوزه های دارای اولویت کلیدی عبارتند از تولید محصولات زراعی، سامت 

دام و حیوانات، شیات و آبزی پروری، جنگل داری، مدیریت آب و تغییرات آب و هوایی.


